
86 DIÁRIO OFICIAL Nº 35.759 Terça-feira, 26 DE MARÇO DE 2024

CONTRATO Nº 2302008/2024 
Origem: Pregão Eletrônico nº 023/2023-Pmc 

Contratante: Prefeitura Municipal de Capanema/Pará. Contratada: Comercial 
Cedro Ltda Cnpj nº 10.732.150/0001-43. Objeto: Aquisição Medicamentos, 
Materias, Equipamentos e Instrumentos Para a Unidade Móvel de Esterilização 
de Cães e Gatos (Castramóvel) do Município de Capanema-Pará. Valor Global: 
R$ 46.758,36 (quarenta e seis mil, setecentos e cinquenta e oito reais e trinta 
e seis centavos). Vigência: Por 12(dose) Meses, Contados a Partir da data 
de Sua Assinatura. Data da Assinatura: 23/02/2024. Ordenador: Francisco 
Ferreira Freitas Neto

CONTRATO Nº 2302009/2024 
Origem: Pregão Eletrônico nº 023/2023-Pmc 

Contratante: Prefeitura Municipal de Capanema/Pará. Contratada: Vetsul Co-
mércio de Medicamentos Eireli Cnpj nº 28.591.670/0001-49. Objeto: Aquisi-
ção Medicamentos, Materias, Equipamentos e Instrumentos Para a Unidade 
Móvel de Esterilização de Cães e Gatos (Castramóvel) do Município de Capa-
nema-Pará. Valor Global: R$ 2.867,50 (dois mil reais, oitocentos e sessenta e 
sete reais e cinquenta centavos). Vigência: Por 12(dose) Meses, Contados a 
Partir da data de Sua Assinatura. data da Assinatura: 23/02/2024. Ordena-
dor: Francisco Ferreira Freitas Neto.

Protocolo: 1055222

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CUMARÚ DO NORTE

.

ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE CUMARU DO NORTE

EXTRATO DE CONTRATO
Fundo Municipal da Saúde. Processo Licitatório nº 047/2023, Pregão 
Eletrônico nº 028/2023. Objeto: Aquisição de medicamentos e Insumos 
Hospitalares para atender aos usuários do Sistema Único de Saúde (SUS) do 
Município. Contrato nº. 128/2024 Parafarma Medicamentos e Hospitalar Ltda, 
CNPJ: 04.860.742/0001-48. Valor total R$ 218.779,00. Vigência: 15/03/2024 
a 31/12/2024. Contrato nº. 129/2024 Centermerdica Prod. Hosp. Ltda, CNPJ: 
05.443.348/0001-77. Valor total R$ 403.240,60. Vigência: 15/03/2024 a 
31/12/2024. Jose Ribamar. Secretário Municipal de Saúde.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Prefeitura Municipal de Cumaru do Norte. Processo Licitatório Nº 004/2023, 
Pregão Eletrônico Nº 003/2023. Objeto: locação de veículos leves, pesados 
e maquinas. 1º Termo Aditivo ao Contrato nº. 002/2024 Pará Concretos e 
Locações de Máquinas Pesadas Ltda, CNPJ: 03.069.571/0001-70. Objeto 
do Termo: prorrogação de vigência contratual, a contar de 06/03/2024 até 
31/07/2024. 1º Termo Aditivo ao Contrato nº. 006/2024 FGS Construtora 
e Serviços Ltda, CNPJ: 21.058.147/0001-02. Objeto do Termo: prorrogação 
de vigência contratual, a contar de 06/03/2024 até 31/07/2024. Fundo Mu-
nicipal de Educação. Processo Licitatório nº 041/2023, Tomada de Preço nº 
006/2023. Objeto: reforma e ampliação da escola Municipal de Ensino Infantil 
Nova Vida. 2º termo aditivo ao Contrato nº. 233/2023 PB Construtora Ltda, 
CNPJ: 43.914.098/0001-03. Objeto do Termo: prorrogado de execução da 
obra até 06/05/2024. Processo Licitatório nº 040/2023, Tomada de Preço nº 
005/2023. Objeto: reforma e ampliação da quadra de recreação e atividades 
da Escola Municipal de Ensino Infantil Osvaldo Carlos Gama. 2º termo aditivo 
ao Contrato nº. 232/2023 PB Construtora Ltda, CNPJ: 43.914.098/0001-03. 

-
cesso Licitatório Nº 004/2023, Pregão Eletrônico Nº 003/2023. Objeto: lo-
cação de veículos leves, pesados e maquinas. 1º termo aditivo ao Contrato 
nº. 004/2023 Pará Concretos e Locações de Máquinas Pesadas Ltda, CNPJ: 
03.069.571/0001-70. prorrogação do prazo de vigência contratual, a contar 
de 06/03/2024 até 31/07/2024. Fundo Municipal de Saúde. Processo Licitató-
rio nº 004/2023, Pregão Eletrônico nº 003/2023. Objeto: locação de veículos 
leves, pesados e maquinas. 1º Termo Aditivo ao Contrato nº. 003/2024 Pará 
Concretos e Locações de Máquinas Pesadas Ltda, CNPJ: 03.069.571/0001-70. 
Objeto do Termo: prorrogação do prazo de vigência contratual, a contar de 
06/03/2024 até 31/07/2024. Fundo Municipal de Meio Ambiente. Processo 
Licitatório Nº 004/2023, Pregão Eletrônico nº 003/2023. Objeto: prestação de 
serviços tipo locação de veículos leves, pesados e maquinas. 1º Termo Aditivo 
ao Contrato nº. 005/2024 Pará Concretos e Locações de Máquinas Pesadas 
Ltda, CNPJ: 03.069.571/0001-70. Objeto do Termo: prorrogação do prazo 
de vigência contratual, a contar de 06/03/2024 até 31/07/2024. 1º Termo 
Aditivo ao Contrato nº. 007/2024 FGS Construtora e Serviços Ltda, CNPJ: 
21.058.147/0001-02. Objeto do Termo: prorrogação do prazo de vigência 
contratual, a contar de 06/03/2024 até 31/07/2024.

Protocolo: 1055224

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CURIONÓPOLIS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS
EXTRATO DO CONTRATO Nº 20240078

ORIGEM: PREGÃO ELETRÕNICO Nº 9-2023-005-PMC
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADA: B A SANTOS MUNIZ LTDA
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO GÁS LIQUEFEI-
TO DE PETRÓLEO (GLP), AFIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DO HOSPI-
TAL MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS-VALOR TOTAL: R$19.926,25 (DEZENOVE 
MIL, NOVECENTOS E VINTE E SEIS REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS)-

VIGÊNCIA: 15 DE JANEIRO DE 2024 A 31 DE DEZEMBRO DE 2024-DATA DA 
ASSINATURA: 15 DE JANEIRO DE 2024

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20240111
ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 50/2022-PMC-SRP

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E DESENVOLVIMENTO URBANO
CONTRATADA: C L LANCHONETES E RESTAURANTES LTDA
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO 
DE REFEIÇÕES EM MARMITEX, SELF SERVICE, PARA ATENDER NECESSIDA-
DES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E DESENVOLVIMENTO URBANO 
DE CURIONÓPOLIS-VALOR TOTAL: R$38.400,00 (TRINTA E OITO MIL, QUA-
TROCENTOS REAIS)-VIGÊNCIA: 01 DE MARÇO DE 2024 A 31 DE DEZEMBRO 
DE 2024-DATA DA ASSINATURA: 01 DE MARÇO DE 2024

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20240116
ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9-2023-013-PMC

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E DESENVOLVIMENTO URBANO
CONTRATADA: AGRONORTE TRATORES EIRELI
OBJETO: CONTRATAÇÕES DE EMPRESAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
E FORNECIMENTO DE PEÇAS PARA TRATORES AFIM DE ATENDER AS NE-
CESSIDADES DA SECRETARIA MUNICPAL DE OBRAS E DESENVOLVIMENTO 
URBANO DO MUNICÍPIO DE CURIONÓPOLIS-VALOR TOTAL: R$143.571,07 
(CENTO E QUARENTA E TRÊS MIL, QUINHENTOS E SETENTA E UM REAIS E 
SETE CENTAVOS)-VIGÊNCIA: 06 DE MARÇO DE 2024 A 31 DE DEZEMBRO DE 
2024-DATA DA ASSINATURA: 06 DE MARÇO DE 2024

EXTRATO DA CARTA CONTRATO Nº 20230514
ORIGEM: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 6-2023018 SEMOB

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E DESENVOLVIMENTO URBANO
CONTRATADA: LIROCONT CONTABILIDADE & CONSULTORIA EIRELI
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA ASSESSORAMENTO TÉCNICO 
PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTÁBEIS, ANÁLISE E ACOMPANHA-
MENTO DA PRESTAÇÃO DE CONTAS DO EXERCÍCIO DE 2024 JUNTO AO TCM/
PA, DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E DESENVOLVIMENTO URBANO 
DE CURIONÓPOLIS-VALOR DA CARTA CONTRATO – R$174.000,00 (CENTO 
E SETENTA E QUATRO MIL REAIS) -PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA DA 
CARTA CONTRATO –12 (DOZE) MESES-DATA DA ASSINATURA: 30 DE NO-
VEMBRO DE 2023.

EXTRATO DA CARTA CONTRATO Nº 20230515
ORIGEM: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 6-2023-019 SEMSA

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CURIONÓPOLIS
CONTRATADO: LIROCONT CONTABILIDADE & CONSULTORIA EIRELI
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA ASSESSORAMENTO TÉCNICO 
PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTÁBEIS, ANÁLISE E ACOMPANHA-
MENTO DA PRESTAÇÃO DE CONTAS DO EXERCÍCIO DE 2024 JUNTO AO TCM/
PA, DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CURIONÓPOLIS E FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE DE CURIONÓPOLIS-VALOR DA CARTA CONTRATO – 
R$174.000,00 (CENTO E SETENTA E QUATRO MIL REAIS) -PRAZO DE EXECU-
ÇÃO E VIGÊNCIA DA CARTA CONTRATO 12 (DOZE) MESES-DATA DA ASSINA-
TURA: 30 DE NOVEMBRO DE 2023.

EXTRATO DA CARTA CONTRATO Nº 20230516
ORIGEM: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 6-2023-020 SEMMA

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE CURIONÓPOLIS
CONTRATADA: LIROCONT CONTABILIDADE & CONSULTORIA EIRELI
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA ASSESSORAMENTO TÉCNICO 
PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTÁBEIS, ANÁLISE E ACOMPANHA-
MENTO DA PRESTAÇÃO DE CONTAS DO EXERCÍCIO DE 2024 JUNTO AO TCM/
PA, DA SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE CURIONÓPOLIS E 
FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE CURIONÓPOLIS-VALOR DA CAR-
TA CONTRATO – R$152.400,00 (CENTO E CINQUENTA E DOIS MIL E QUATRO-
CENTOS REAIS) -PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA DA CARTA CONTRATO 
–12 (DOZE) MESES-DATA DA ASSINATURA: 30 DE NOVEMBRO DE 2023.

Protocolo: 1054903

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE IPIXUNA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ - PA
AVISO DE LICITAÇÃO  

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2024-004-PE-SRP
A Prefeitura Municipal de IPIXUNA DO PARÁ-PA através do fundo muni-
cipal de Assistência Social, torna público a todos os interessados ao processo 
licitatório que tem como objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNERO ALIMENTÍCIO PARA 
SUPRIR OS ATENDIMENTOS ESPECÍFICOS DO PROGRAMA SOPÃO SOLIDA-
RIA, OFERTADO NA SEDE E POLOS DO MUNICÍPIO DE IPIXUNA DO PARA. A 
abertura será no dia 11/04/2024, às 08:30 horas em: https://compras.m2a-
tecnologia.com.br/ e informações em: www.ipixunadopara.pa.gov.br.

ADNA GOMES MARTINS
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2024-005-PE-SRP

A Prefeitura Municipal de IPIXUNA DO PARÁ-PA, torna público a todos 
os interessados ao processo licitatório que tem como objeto: Registro de Preço 
para futura e eventual contratação de empresa para prestação de SERVIÇO DE 
LIMPEZA DE FOSSA SÉPTICA COM DESTINAÇÃO FINAL DOS RESÍDUOS, visando 
atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Ipixuna do Pará e suas secre-
tarias. A abertura será no dia 12/04/2024, às 08:30 horas em: https://compras.
m2atecnologia.com.br/ e informações em: www.ipixunadopara.pa.gov.br.

ARTEMES SILVA DE OLIVERA
PREFEITO MUNICIPAL

Protocolo: 1055233


